
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 75 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079, Волгоград, ул. им. Быстрова, 86а 
E-mail: dou75@,volgadmin.ru

тел (8442)4481

Приказ

18.09.2024 г.
Об организации платных 
образовательных услуг, оказываемых 
МОУ детским садом № 75 
в 2024-2025 учебном году

№298

В связи с реализацией мероприятий, направленных на развитие платн: 
образовательных услуг, оказываемых МОУ детским садом № 75, сверх установление 
муниципального задания, во исполнение постановления Правительства РФ от 15.09.2021 
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (далее 
Постановление), постановления главы Волгограда от 24.06.2010г. №1521 «Об утвержден 
правил по порядку формирования расчета и установления тарифов на прочие ( 
относягциеся к услугам (работам) общегородского значения) услуги (работ 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями 
организациями Волгограда (далее Правила) постановления администрации Волгограда 
29.08.2011г. №2482 «Об утверждении Порядка определения платы для физических 
юридических лиц за оказанные услуги (выполненные работы), относящиеся к основнг 
видам деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Волгогра; 
оказываемых ими сверхустановленного муниципального задания (далее-Порядок), решен 
Волгоградской городской Думы от 18.07.2007г. №48/1159 «О Порядке установления тариф 
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарньп 
предприятиями Волгограда» (далее-Решение), на основании устава МОУ детского сада № 1 
лицензии Серия 34Л01 №0000117, с приложением, вьщанной 03 августа 20П
Министерством образования и науки Волгоградской области. Положения о предоставлен] 
платных образовательных услуг муниципального дошкольного образовательно 
учреждения «Детский сад № 75 Кировского района Волгограда», решения Совета МС 
детского сада № 75 от 18.09.2024г. протокол № 5, учитывая заявления родителей (законш 
представителей) ребенка, и приказом Кировского ТУ ДОАВ от 30.08.2024 № 237 «О платнь 
образовательных услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениям 
Кировского района Волгограда, находящимися в ведении ТУ ДОАВ, сверх установленно: 
муниципального задания».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию платных образовательных услуг, выходящих за рам1 

уставной деятельности на 2024-2025 учебный год по следующим направлениям 
художественное и социально-гуманитарное;

2. Установить начало занятий с 01.10.2024 г. по 30.05.2025 г.;
3. Кушнареву Т.В. старшего воспитателя, назначить заведующим по платнь: 

образовательным услугам, ответственным за реализацию в полном объеме образовательнь 
программ, соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиеничесю 
правил и нормативов во время образовательного процесса, оформление договоров 
родителями (законными представителями) детей, актов выполненных работ и расчете 
платных образовательных услуг, оформление и ведение необходимой документации;

4. Утвердить следующие локальные акты и документы, регламентирующие порядок 
предоставления платных образовательных услуг в МОУ детском саду № 75:
- план мероприятий по организации платных образовательных услуг (Приложение 1)
- перечень и объемы платных образовательных услуг (Приложение 2)
- учебный план (Приложение 3)
- расписание работы кружков (Приложение 4)



- график предоставления платных образовательных услуг (Приложение 5)
- план работы заведующего по ПОУ (Приложение 6)

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, соблюдения 
требований техники безопасности, санитарно-гигиенических правил и нормативов во время 
предоставления платных образовательных услуг на следующих педагогов:
Платная образовательная услуга -  кружок «Речецветик» (социально-гуманитарное 
направление) - Бузину Ю.Б. - педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Речевичок» (социально-гуманитарное 
направление) - Бузину Ю.Б. - педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Маленькие фантазеры» (художественное 
направление) -  Балаеву Е.В. - педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Энергия» (художественное направление) -  
Маврину М.Д.- педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Умники и }ччницы» (социально-гуманитарное 
направление) -  Семикова В.В. -  педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Бильгоу» (социально-г)^анитарное направление)
-  Маврину М.Д.- педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «Поющие нотки» (художественное направление) -  
Зайцеву Е.А.- педагога доп. образования.
Платная образовательная услуга -  кружок «В ритме танца»» (художественное направление) -  
Зайцеву Е.А.- педагога доп. образования.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 75 С.А.Деньгова

С приказом ознакомлены:

у Кушнарева Т.В. 
Бузина Ю.Б. 
Балаева Е.В.

аврина М.Д. 
Семиков В.В. 
Е.А.Зайцева


